os valores atualizados pela PORTARIA INTERMINISTERIAL MPS/MF Nº 15, DE 10 

DE JANEIRO DE 2013 – DOU DE 11/01/2013. 

(...) 

1.4 – DA MULTA APLICADA: 

Em decorrência da INFRAÇÃO praticada, o Sujeito Passivo fica autuado conforme 

demonstrativo abaixo, no valor de R$51.520,74 (Cinquenta e um mil, quinhentos e vinte 

reais e setenta e quatro centavos), conforme subitem 1.3 – DA CAPITULAÇÃO DA 

MULTA APLICADA, do Item 1 – AI __DEBCAD: (...)_ CÓDIGO DO 

FUNDAMENTO LEGAL – (...), e ter incorrido nas circunstâncias agravantes do artigo 

290, inciso II, e na gradação das multas conforme o artigo 292 inciso II, ambos do